「ラーケーションの日」取得申請書

令和   年   月   日

愛知県立知立高等学校長 殿                  年    組    番

生徒氏名（自署）

   保護者氏名（自署）

    保護者の連絡先

 下記のとおり「ラーケーションの日」を取得したいので、確認事項を全て承諾の上、申請いたします。

１ 取得日  令和  年   月   日（   ）から令和  年   月   日（   ）まで

２ 今年度取得日数   今回申請した日を含めて（     ）日  ＊最大３日間

＊今回の申請より以前に取得した日 なし・あり（  月  日・  月  日）

３ ラーケーションの学びの内容 （必ずご記入ください）

４ 確認事項

以下の項目について確認・承諾した場合には□に✓を記入してください。（全ての項目に✓が必要）

□ 取得日は欠席とはならないが、各授業の出欠記録については欠席扱いとなることを理解している。

□ 取得日に実施した授業に対する補充等は学校では実施しない。各家庭で学習して補うことを理解している。

□ 申請した取得日は、学校が示している「ラーケーションを取得できない日」に該当していないことを確認し

た。（本校の「ラーケーションを取ることができない日」（裏面参照））

＊申請書を提出していただいた後、申請許可した場合は生徒本人にお伝えします。また、「３ ラーケーションの学
びの内容」が未記入または内容に不明な点がある、申請が認められない等の場合は担任から保護者の方へご連絡
をさせていただきます。

＊当日および事後の申請は認めません。原則 1 週間前までに申請をしてください。
＊履修・修得を認定する上で授業等の出席が必要となる場合や各考査の成績不振の場合は指導日・補充授業・追考
査等の日程が終了するまではラーケーションを取得することはできませんのでご理解ください。

【学校使用欄】

 申請書受取
（１週間前まで）

 記録保管

担当者 担 任 学年主任 教務主任 教 頭 教 頭 校 長 担 任

確認印

「ラーケーションを取ることができない日」

（１）式典

   【 入学式、始業式、終業式、卒業式（予行含む）、離任式、記念式典 】

（２）学校行事及び学年行事等

   【 遠足、修学旅行（事前指導日、荷物発送日含む）、学校祭（準備期間、予行、予備日含む）、

球技大会（予備日含む）、大学見学会（1 年）、仕事説明会（1 年）、全校集会、生徒会役員選挙、

人権講話、総合的な探究の時間発表会、予餞会 】

（３）考査

   【 考査発表から定期考査、追考査、追認考査、課題考査、スタディサプリ到達度テスト、

学びの基礎診断等 】

    ＊追考査、追認考査に該当した場合はその指導日、補充授業日も含む

（４）その他

   【 各種検診（予備日含む）、X 線・心電図（1 年）、クレペリン検査、面接週間、体力テスト（予備日含

む）、成績推移票配付日、高校入試準備日、大学共通テスト説明会（3 年）、個人写真撮影、教科書販

売、 共通テスト自己採点日（3 年）】